Świdwin, dnia 2015-12-01
ZP.272.32.2015
Wykonawcy biorący udział w postepowaniu


Dot. planowanej realizacji zamówienia publicznego pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego”

Informuję, że dnia 30.11.2015 wpłynęły następujące zapytania:
1. Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
Odpowiedź: Na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

2. W związku z informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji:
a) czy będzie to:
- oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawo bankowe,
Czy:
- oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 Kodeksu postępowania cywilnego?
b) czy procent kwoty do jakiej Zamawiający poddaje się egzekucji może wynosić 200%? Jeżeli nie, prosimy o podanie akceptowalnej wartości.
Odpowiedź: 
a) Oświadczenie o poddaniu się egzekucji będzie to oświadczenie zgodnie z art. 97 Prawo bankowe; 
b)  Procent do jakiej Zamawiający podda się egzekucji 100% kwoty.

3. Prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu
Odpowiedź: Ostateczny termin wypłaty kredytu – 31.12.2015r.

4. Czy zmiany o których mowa w części D pkt. 8b) SIWZ będą się odbywały za zgoda Banku?
Odpowiedź: Zmiany, o których mowa w części D pkt. 8b) SIWZ będą odbywały się na wniosek Zamawiającego oraz zostanie podpisany aneks do umowy kredytowej.

5. Prosimy o wyjaśnienie spadku pozycji wydatki bieżące w prognozie na 2016 r.
Odpowiedź: W wydatkach bieżących roku 2016 odnotowano spadek w stosunku do lat ubiegłych, w związku z zakończeniem realizacji kilku projektów współfinansowanych ze środków UE.

6. Prosimy o podanie danych dla potrzeb wyliczenia ceny:
a) wysokość stawki WIBOR 1M
b) data uruchomienia kredytu
c)czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kalendarza rzeczywistego?
Odpowiedź:
a) Wysokość stawki WIBOR 1M – zgodnie z SIWZ – część D pkt 5 – tj. z dnia 30.11.2015r.
b) Data uruchomienia kredytu – jest to jedno z kryterium wyboru oferty. Datę podpisania umowy kredytowej Zamawiający określa na dzień 22 grudnia 2015 roku. 
c) Zamawiający dopuszcza zastosowanie kalendarza rzeczywistego.

7. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 11.12.2015 r.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

8. Czy Zamawiający posiada przeterminowane należności i zobowiązania ponad te wskazane w opinii RIO z wykonania budżetu z 1 półrocze 2015 r.?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada przeterminowanych należności i zobowiązania ponad te wskazane w opinii RIO za I półrocze 2015 roku.

9. Czy Zamawiający może wyszczególniać kwoty w zakresie poszczególnych celów kredytowania: deficyt, spłata zobowiązań z tytułu kredytów/pożyczek/emisji papierów wartościowych/ innych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyszczególnia kwot w zakresie poszczególnych celów kredytowania.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia opinii o współpracy i obsłudze kredytów / pożyczek z banków / instytucji finansowych, w których posiada produkty kredytowe/ pożyczki (zgodnie z załącznikiem nr 6 do SIWZ)?
Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby dostarczenia opinii o współpracy i obsłudze kredytów/ pożyczek z banków/ instytucji finansowych, w których posiada produkty kredytowe/ pożyczki, gdyż Zamawiający przedstawił pełną listę posiadanych kredytów i pożyczek – załącznik nr 6 do SIWZ.

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uruchomienia kredytu poprzez złożenie dyspozycji uruchomienia w banku Wykonawcy ze wskazaniem kwot i numerów rachunków banków, w których będą spłacane kredyty?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości uruchomienia kredytu poprzez złożenie dyspozycji uruchomienia w banku Wykonawcy ze wskazaniem kwot i numerów rachunków banków, w których będą spłacane kredyty

12. Czy Zamawiający może określić:
a. termin uruchomienia kredytu, w tym jednorazowo lub w transzach,
b. termin wykorzystania kredytu,
c. okres karencji w spłacie kapitału (wg SIWZ, pkt D, 6) pierwsza spłata kapitału nastąpi 15.06.2017 r.)?
Odpowiedź:
a. Termin uruchomienia kredytu – kryterium oceny oferty wykonawcy, Zamawiający wskazał termin podsiania umowy kredytowej na dzień 22.12.2015rok w jednorazowej transzy
b. termin wykorzystania kredytu – 31.12.2015r.
c. pierwsza spłata raty kapitału nastąpi w dniu 15.06.2017roku.

13. W celu zapewnienia porównywalności ofert, prośba o wskazanie daty uruchomienia oraz dnia, z którego będzie uwzględniany WIBOR dla obliczenia ceny oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie może podać daty uruchomienia kredytu – kryterium oceny oferty, natomiast WIBOR dla obliczenia ceny to WIBOR 1M z dnia 30.11.2015rok.

14. Prosimy o informację, która powoli oszacować koszt kredytu: czy należy przyjąć spłatę rat kapitału zgodnie z SIWZ oraz spłatę odsetek ostatniego dnia danego miesiąca, bez względu na to czy jest to dzień wolny od pracy?
Odpowiedź: Spłata rat kredytu zgodnie z SIWZ, spłata odsetek ostatniego dnia miesiąca na podstawie noty księgowej. Zamawiający dopuszcza posługiwanie się kalendarzem rzeczywistym – tj. jeśli termin spłaty przypada na dzień wolny od pracy, to termin przesuwa się na następny dzień roboczy.

15. Czy Zamawiający dopuszcza następujące zapisy warunków kredytu:
a. odsetki naliczone od następnego dnia po wypłacie kredytu/transzy do dnia spłaty włącznie,
b.  w przypadku, gdy termin spłaty odsetek/kapitału przypada na dzień ustawowo wolny od pracy lub w sobotę, uważa się, że termin spłaty ustalony w umowie został zachowany, jeżeli spłata nastąpi w następnym dniu roboczym po dniu wolnym,
c. kalendarz 365 dni w całym okresie kredytowania 
d. stawkę referencyjną stanowi zmienna stopa procentowa oparta o stawkę WIBOR 1 M dla notowania z tabeli z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie każdego okresu obrachunkowego,
e. w przypadku opóźnienia w spłacie odsetki karne liczone wg stopy procentowej przewidzianej dla kredytów przeterminowanych określonych w uchwale Zarządu Banku?
f. „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”
Odpowiedź:
a) Zamawiający dopuszcza zapis, iż odsetki naliczane są od następnego dnia po wpłacie kredytu/ transzy do dnia spłaty włącznie,
b) Tak
c) Tak
d) Tak
e) Tak
f) Tak

16. Czy Zamawiający przewiduje zaopatrzenie deklaracji wekslowej w kontrasygnatę skarbnika?
Odpowiedź:
Deklaracja wekslowa zaopatrzona będzie w kontrasygnatę skarbnika.

17. Czy Zamawiający przewiduje możliwość złożenia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 Kpc, z tytułu umowy kredytowej i pokryje koszty jego wstawienia?
Odpowiedź:
Zamawiający złoży oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie Prawo bankowe.

18. Czy zamawiający przewiduje otwarcie rachunku bieżącego do obsługi kredytu?
Odpowiedź: nie

19. Czy w przypadku otwarcia rachunku bieżącego w banku Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia w formie klauzuli potraceń z rachunku?
Odpowiedź: nie 

20. Czy Zamawiający  dopuszcza możliwość otwarcia rachunku technicznego do obsługi kredytu?
Odpowiedź: Tak

21. SIWZ: pkt D 8) b: Czy późniejsza spłata kredytu spowoduje wydłużenie pierwotnego okresu kredytowania? – jeżeli tak, to Czy Zamawiający uzna, że byłaby to zmiana w rozumieniu art. 144 Pzp i określi warunki takiej zmiany.
Odpowiedź: Odpowiedź na powyższe pytanie została umieszczona.

22. Prosimy o potwierdzenie, czy przesuniecie terminu spłaty kredytu, o którym mowa w pkt 8b Opis przedmiotu zamówienia, będzie każdorazowo wymagało uzyskania przez Zamawiającego zgody Banku.
Odpowiedź: Przesunięcie terminu spłaty kredytu w okresie kredytowania będzie odbywała się na wniosek Zamawiającego wraz z aneksowanie umowy kredytowej.

23. Czy w przypadku wcześniejszej spłaty kredytu pozostałe do spłaty raty ulegną proporcjonalnemu zmniejszeniu do końca okresu kredytowania?
Odpowiedź: Tak

24. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uruchomienia kredytu po spełnieniu następujących warunków:
a. ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu,
b. dostarczenia aktualnego, nie starszego niż 3 miesiące zaświadczenia o braku zaległości wobec ZUS,
c. dostarczenia aktualnego, nie starszego niż 3 miesiące zaświadczenia o braku zaległości wobec US,
d. dostarczenie pozytywnej opinii RIO dot. możliwości spłaty wnioskowanego kredytu,
e. dostarczenie opinii RIO do WPF z dnia 29.10.2015 r.
f. dostarczenie opinii RIO dot. planowanej kwoty dług.
Odpowiedź:
a. Zabezpieczenie kredytu – określono w SIWZ część D pkt 9.
b. Zamawiający wystąpił o powyższe zaświadczenie i po otrzymaniu zostanie ono umieszczone na stronie BIP,
c. Zamawiający wystąpił o powyższe zaświadczenie i po otrzymaniu zostanie ono umieszczone na stronie BIP,
d. Zamawiający oczekuje na wydanie powyższej opinii i zostanie ona umieszczona po otrzymaniu na stornie BIP,
e. Regionalna Izba Obrachunkowa nie wystawia odrębnej opinii do zmiany  WPF z dnia 29.10.2015r. Powiat dysponuje opinią w sprawie projektu WPF na lata 2015 -2024, która została umieszczona w BIP http://bip.powiatswidwinski.pl/index.php?id=150006 
f. Opinia w sprawie planowanej kwoty długu na lata 2015 -2024, została umieszczona w BIP http://bip.powiatswidwinski.pl/index.php?id=155358

25. Prosimy o podanie przez Zamawiającego założeń co do uruchomienia kredytu (data/kwota: daty/kwoty)
Odpowiedź: Termin uruchomienia kredytu – kryterium oceny oferty wykonawcy, Zamawiający wskazał termin podpisania umowy kredytowej na dzień 22.12.2015rok.Termin wykorzystania kredytu – 31.12.2015r.
26. Czy do wyliczenia ceny kredytu z złotych należy przyjąć wskazane terminy spłaty rat kapitału kredytu bez względu na to, czy terminy te przypadają na dni wolne od pracy (sobota, niedziela)?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza posługiwanie się kalendarzem rzeczywistym – tj. jeśli termin spłaty przypada na dzień wolny od pracy, to termin przesuwa się na następny dzień roboczy oraz przyjmuje kalendarz 365 dni w całym okresie kredytowania.
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